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Sokan nem tudják, hogy hozzátartozójuk urnafülkéjét kiürítették 

Nem találták a szülők 
gyermekük hamvait 
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F I G Y E L E M ! 
Felhívjuk az urnafülke bérlők figyelmét, 
hogy a íőt fülkéket, 

szíveskedjenek újraváltani! 
A meg nem újított urnafülkéket 
. . . . . . . . . . . 

Szeged Temetkezési KFT. 
Szeged, Bajai út. 
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A temetőben is elhelyeztek tájékoztató táblákat Fotó: Schmidt Andrea 

Dezső József: Az én Nagy Könyvem 

A Szentírás 
mint jogtár 
Lapunk is elindította a Somogyi-könyvtár 
segítségével a maga Nagy Könyv-játékát: az 
izgalmas szellemi kalandtúrában ismert 
Csongrád megyei közéleti személyiségek, 
tudósok, művészek, üzletemberek, sporto-
lók és újságírók vallanak legkedvesebb 
könyvükről. Dezső József vásárhelyi rend-
őrkapitány a Bibliáról beszél. 

„Az egyetemen javasolt irodalom volt a Biblia. Testi sértésből ír-
tam a szakdolgozatomat, melyhez a Szentírás különböző fejeze-
teit is felhasználtam. Ezért nem vallási megközelítésből, hanem 
elsősorban jogi oldalról kezdtem el tanulmányozni. Mind a mai 
napig számos jogi kérdésre is választ kaphatunk, ha tüzetesen 
átolvassuk. A testi sértésre például napjainkban is érvényes uta-
lást találtam. Arról szól az egyik szövegrész, hogy egy férfi egy 
másikat megdob egy kővel. Az áldozat olyan súlyos sérülést 
szenved, hogy ágynak esik. Mivel várhatóan „nyolc napon túl 
gyógyul", így a támadója a mai szabályok szerint súlyos testi sér-
tést követett el. A Bibliában nem szerepel büntetőszankció, csak 
reparáció, vagyis anyagi helytállás. Ebben az adott esetben a kő-
vel dobó férfi fizeti áldozata felmerülő költségeit. 

A fentin kívül még számos egyéb polgár- és családjogi szabá-
lyokat fedezhetünk fel a Szentírásban. Például gyermeknevelés-
nél arra figyelmeztet, hogy ha szükséges, akkor nyugodtan nyúl-
junk a fegyelmezéshez, de ne a testi fenyítéshez. 

Mai magyar társadalmunk-
ban sajnos igen gyakori az ön-
gyilkosság. A Bibliában erre is 
találunk egy példázatot. Egy 
vesztes csata hadvezére nem 
talál más kiutat, és önkezével 
kioltja életét. Az öngyilkossá-
got mint esetleges megoldást, 
nem ismeri el, sőt bűnnek tart-
ja a Szentírás. A bűn pedig a te-
remtéssel egy idős, gondoljunk 
csak a Paradicsomból való ki-
űzetésre. Amíg létezik emberi-
ség, addig várhatóan a bűn is 
fönnmarad. Ezért a Biblia jogi 
értelemben átfogó szabály-
rendszere mind a napig követ-
hető, függetlenül attól, hogy 
olvasója vallásos, vagy nem." 

Ú J S Z Ö V E T S É G I 
S Z E N T Í R Á S 

Júdásfákat ültettek 
a Bérkert utcában 

KÖRKÉP 

ALGYÓ. A faluházban ma 
délelőtt 9 órakor rendezi meg az 
önkormányzat a karácsonyi 
ünnepséget. Az általános 
iskolások karácsonyi műsora 11 
órakor kezdődik. Az Egyesített 
Szociális Intézmény 
szervezésében ugyanitt 
délután 4 órától ünneplik a 
karácsonyt. 
- Szilveszteri bált rendez 
december 31 -én 19 órától az 
algyői faluház. A vendégfogadás 
után a Fiesta Tánc Kht. 
táncosai lépnek fel, majd 
éjfélkor svédasztalos 
vacsora és pezsgő várja a 
résztvevőket. A zenét a Hajnalig 
szól együttes szolgáltatja. A 
bálon tombolasorsolás is lesz, a 
fődíj: 40 ezer forintos 
internetcsomag. Részvételi díj 
fejenként 6500 forint, 
jegyeket csak elővételben 
árusítanak. Helyfoglalás 
személyesen a faluházban 
hétköznap 8 -12 óráig. További 
információ 
telefonon:62/517-172. 

ÁSOTTHALOM. Ma 16 órától a 
katolikus templomban szeretet 
ünnepe néven karácsonyi 
koncertet rendeznek. A 
műsorban fellépnek 
a Kiss Ferenc Altalános 
Iskola, Alapfokú Művészet 
Iskola színjátszó 
és hangszeres tanszakának 
növendékei és az általános iskola 
énekkara. 

DÓC. Az önkormányzat 
képviselő-testülete holnap 13.30 
órától ülésezik. Az ülésen 
beszámoló hangzik el a testület 
jogkörében kiadott döntésekről, 
utasításokról, tárgyalásokról, a 
lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról, valamint az 
átruházott hatáskörök 
gyakorlásáról. Felülvizsgálják és 
módosítják a 2006. évre 
vonatkozó helyi 
adórendeleteket, megállapítják a 
2006. évi szolgáltatási díjakat és 
meghatározzák a munkatervet. 
Értékelik a 2005. évi 
költségvetés végrehajtását. 

KISTELEK. Karácsonyi vásárt 
rendeznek ma délután 1 órától a 
sportcsarnokban és a 
rendezvényházban. 
- Karácsonyi koncertre várják az 
érdeklődőket ma este 6 órától a 
Szent István-templomba. 
Fellépnek a Kollázs Művészeti 
Iskola növendékei és tanárai. 

MÓRAHALOM. December 3-án 
a műszaki átadással befejezték 
az iskola tetőterében folyó 
építészeti munkálatokat. 
Elkészült a könyvtár közel 250 
négyzetméteres olvasóterme, a 
szakiskola új osztálytermei és 
tankonyhája, a szakszolgálati 
feladatellátáshoz szükséges 
foglalkoztató termek, valamint 
lift a mozgáskorlátozottak 
részére. A pályázati programból 
megvalósuló beruházás 
következő ütemében az 
informatikai eszközöket és a 
bútorokat szerzik be. Az új 
szárnyat várhatóan január végén 
adják át. 

ÓPUSZTASZER. A Dél-alföldi 
Regionális Tanács pályázatán a 
község önkormányzata 2 millió 
751 ezer forintot nyert a 
Felszabadulás utca középső 
szakaszának az 
újraaszfaltozására. Ezt az 
összeget az önkormányzat 1 
millió 992 ezer forint önerővel 
egészített ki. A felújítást már 
befejezték. 

SZATYMAZ. Ma 10 és 14 óra 
között a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Kht. tart 
kihelyezett ügyfélfogadást a 
polgármesteri hivatal 
tárgyalótermében. Lehetőség 
van szerződéskötésre, illetve 
számlázással, szállítással 
kapcsolatos ügyintézésre. 

ZÁKÁNYSZÉK. Ma délelőtt 10 
órától a sportcsarnokban 
rendezik meg a falukarácsonyt. 

Folytatás az 1. oldalról 

Pocsaiék kisfia a születése után 
nem sokkal, 1984-ben halt meg. 
Elhamvasztották, hamvait a Bel-
városi temetőben helyezték el. A 
szertartással kapcsolatos költsé-
geket a bérleti díjjal együtt a 
nagyszülők fizették. A kiskundo-
rozsmai család 1984 óta rend-
szeresen jár a temetőbe, a halot-
tak napján is együtt voltak. Po-
csaiék legnagyobb gyermeke két 
héttel később kereste fel ismét 
testvére sírhelyét, de ekkor már 
nem tudta elhelyezni a nála lévő 
virágot, mert üres urnafülke fo-
gadta. 

- A temető gondnoka azt 
mondta, 2 ezer 600 urnafülkét 
ürítettek ki bérletidíj-tartozás 
miatt. Nincs jogom kétségbe 
vonni a gondnok állítását, a ha-

láleset után a nagyszülők intéz-
tek mindent. Csak azt nem ér-
tem, miért nem értesítettek ben-
nünket, akár a fülkéknél elhelye-
zett cetliken - mondja Pocsainé. 
Kérdésükre azt a választ kapták, 
hogy a temető igazgatósága több 
közleményt is megjelentetett, 
tartozásuk rendezésére szólítot-
ták fel az érintetteket, egyúttal 
tájékoztattak annak elmaradása 
esetén a várható következmé-
nyekről. 

Pocsaiék visszakapták a gyer-
mekük hamvait tartalmazó 
bronzedényt. Még nem döntöt-
ték el, hogy hol helyezzék el, egy-
előre házuk egyik szobájában 
tartják. - A temetőben azt 
mondták, a kisfiam hamvait 
több mint kétezer elhunyt ham-
vával együtt tömegsírba tették 
volna. Az egész eljárás kegyelet-

sértő és embertelen - mondja 
szipogva Edit. 

A Pocsai család kálváriája ezzel 
még nem ért véget: az asszony 
nagyszüleinek a hamvai is eltűn-
tek. Emiatt is reklamáltak, hi-
szen az asszony úgy emlékezett, 
ennek az urnahelynek a bérlete 
még nem járhatott le. A hamvak 
és a fedőlap még aznap visszake-
rült a helyére. Nekik azt mond-
ták, rossz helyen keresték, végig 
ott volt. 

November elseje óta mintegy 
két és fél ezer urnahelyet szün-
tettek meg a Belvárosi temető-
ben. Az elhamvasztott halottak 
hozzátartozóinak többsége nem 
is tud arról, hogy szeretteik sír-
helyét megszüntették, a hamva-
kat tartalmazó edényeket és táb-
lákat pedig a krematóriumhoz 
hordták. Tegnap délután a kiürí-
tett, fehér papírkartonnal fedett 
urnafülkék egy részénél félig el-
hervadt koszorúkat, virágokat, 
mécses- és virágtartókat láttunk. 

- Naponta bekopogtatnak hoz-
zánk feldúlt hozzátartozók, köz-
tük vannak, akik külföldről vagy 
az ország másik végéből jöttek. 
Ránk támadva követelik, mond-
juk meg mi történt. Mi csak azt 
tudjuk javasolni mindenkinek, 
keressék meg az irodát, ott vá-
laszt kapnak - mondja a temető 
bejáratánál álló férfi. 

Megkezdődött a régi fák kivágá-
sa és az újak telepítése Újszege-
den, a Bérkert utcában. Ezen a 
területen 50 éve volt utoljára 
szervezett faültetés, azóta a for-
galom többszörösére nőtt, és a 
közművesítés során eldarabol-
ták a fák gyökereit - mondta 
Apró Juhász János önkormány-
zati képviselő. Mivel az utcában 
a lombos növények több mint 
fele kipusztult, nemrég elké-
szült a Bérkert utca fásítási ter-
ve, most pedig elültetik az első 
előnevelt, földlabdás júdásfá-
kat. Érdekesség, hogy a lila virá-
gú növényekből ez lesz az első 

fasor Szegeden. Összesen 60 fát 
telepítenek. A régi fákat ma reg-
gel 9 óra és dél között vágják ki. 
Ebben az időben lezárják az ut-
cát a toronyház útcsatlakozásá-
tól a Közép fasorig. A Temesvári 
körút felől érkező járműveket a 
toronyház felé, illetve az ABC 
melletti szervizútra, a Déryné 
utcára, majd a Közép fasorra te-
relik. A Bérkert utcán a város-
központ felé haladó járműveket 
a Közép fasor felé terelik. A 
7l -es autóbuszjárat a Temesvá-
ri körút, Jobb fasor, Közép fasor 
útvonalon közlekedik, s vala-
mennyi megállót érinti. 

SZÉTSZÓRJAK 
- Törvényesen, a kegyeleti jogokat nem sértve jártunk el - válaszolta meg-
keresésünkre Hódi Lajos, a Szegedi Temetkezési Kft. vezetője. Az igazgató 
megjegyezte, hosszú előkészületek után szánták rá magukat erre a lépés-
re, amit már rég meg kellett volna tenniük. 2 ezer 600 urnafülkét ürítettek 
ki, köztük olyanokat, amelyeknek a bérlete már tíz, tizenöt éve, vagy még 
régebben lejárt - mondta az igazgató. Hangsúlyozta: a hozzátartozókat az 
előírásoknak megfelelően, újságokban megjelent közleményben tájékoztat-
ták, valamint a temetőben is elhelyeztek tájékoztató táblákat. Az igazgató 
elismerte: a hamvakat szétszórják, ami szerinte közös sírnak tekinthető. 

Karácsonyfa-díszítő verseny- Csirkepofozó és hordólovaglás 

Csütörtökön a családoké 
a szegedi sportcsarnok 
Gyermckkarácsonyt rendeznek a szünidő első 
napján, holnap az újszegedi sportcsarnokban. 
A színpadon déle lőt t t íz től dé lu tán négyig 
színvonalas előadások várják a látogatókat. 

A téli szünet első napján a szegedi Százszorszép 
Gyermekház a város legnagyobb karácsonyi ün-
nepséget rendezi. Ahogy Orbán Hedvig igazgató 
fogalmazott: a pincétől a padlásig mindent be-
rendeznek, hogy a gyerekek, a szülők, a nagy-
mamák és a nagypapák minél tar ta lmasabban 
szórakozhassanak. A gyermekkarácsony a szín-
padon tinnyei betlehemezéssel kezdődik dél-
előtt tíz órakor, majd a Bojtorján együttes ün-
nepváró koncertet ad. Ezután a gyerekek kará-
csonyi táncokban gyönyörködhetnek, ámulhat-
nak Szűcs László bűvész mutatványain, és sok 
más művészeti együttes fellépését kísérhetik fi-
gyelemmel. 

- Továbbra is várjuk közösségek, családok jelent-
kezését a karácsonyfa-díszítő versenyünkre, mely-
nek lényege: a dekoráció valamilyen hagyományt 
idézzen fel. A csapatok a gyökeres fenyőt megkap-
ják, de majd el kell ültetniük - mondta az igazgató. 

A küzdőtéren egy napra karácsonyi ajándékkészí-

tő alkotóházat rendeznek be, ahol a gyerekek kará-
csonyfa-, asztali és ablakdíszeket készíthetnek, fő-
ként természetes anyagokból. Kézművestanárok 
irányításával a gyertyamártogatás rejtelmeibe is be-
pillantást nyerhetnek és csomagolási ötletekhez is 
juthatnak. Szintén az emeleten rendezik a kis aján-
dékok vásárát: mesekönyvek, ólomkatonák, ásvá-
nyok, bábok, gyöngyékszerek és gyertyák várják az 
érdeklődőket. Kuriózumnak ígérkezik a Vasúttörté-
neti Alapítvány bemutatója: a látványos terepasz-
talokon hegyen-völgyön keresztül robognak a sze-
relvények. 

A földszinti edzőtermekben észbontó játszóházat 
és játékszigetet rendeznek be. Lehet majd sajtlabi-
rintusban bolyongani, kipróbálni a csirkepofozót és 
a hordólovaglást. A kicsiket készségfejlesztő és lo-
gikai játékok várják. Itt lesz délelőtt az Örökségünk 
vetélkedő kulturális és természetvédelmi fordulója, 
majd délután a Zöld Karácsony részeként bárki 
megismerkedhet az erdők, a mezők és a vizek élővi-
lágával. A látogatók hulladékokból, természetes 
anyagokból karácsonyfadíszeket, madáretetőket 
készíthetnek. A sportcsarnok melletti parkolóbari 
pedig a gyerekek fölülhetnek az ünnepi körhintára. 

CS. G. L. 

Apró fuhász János önkormányzati képviselő is figyelemmel kísér-
t e a f a ü l t e t é s t Fotó: Schmidt Andrea 


